BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 592/TCHQ-CCHĐH
V/v hướng dẫn thực hiện Thông tư 196/2012/TT-BTC
	Hà Nội, ngày 25 tháng 01 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 121/HQHCM-GSQL ngày 14/1/2013 đề nghị thời gian triển khai TTHQĐT trên phần mềm phiên bản 4.0, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1. Về thời gian triển khai TTHQĐT theo phiên bản 4.0

Đề nghị Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh chuẩn bị các điều kiện để đảm bảo việc triển khai thủ tục hải quan điện tử trên phần mềm phiên bản 4.0 kể từ ngày 01/3/2013.
2. Trong thời gian chưa triển khai phần mềm phiên bản 4.0, Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh thực hiện thủ tục hải quan điện tử theo quy định tại Thông tư 196/2012/TT-BTC trên phần mềm phiên bản 3.0 (hướng dẫn tại công văn số 76/TCHQ-CCHĐH ngày 5/1/2012).

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng cục trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, CCHĐH (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh